

Silkeborg kommune
Silkeborg Kommune · Søvej 1 · 8600 Silkeborg

Falcks Redningskorps A/S
Nørrevænget 2A
8600 Silkeborg

Att.: Christian Holm
Christian.H.Holm@falck.dk

10.12.2019

Miljøtilsyn hos Falcks Redningskorps A/S, Nørrevænget 2A, 8600 Silkeborg

Silkeborg kommune har den 22-11-2019 udført et basis-miljøtilsyn hos jer. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger:

1. Ved tilsynet stod der i garagen en 60l. tromle med kølervæske. I nærheden af tromlen er et afløb til kloaksystemet. Jf. *"regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier i Silkeborg Kommune"* skal olie og kemikalier opbevares, så der ikke kan ske forurening af jord, grundvand, søer, vandløb eller kloak.

Den 60l. tromle med kølervæske skal derfor enten på spildbakke, eller på anden måde sikres, så der ikke kan ske afløb til kloakken.

Ved tilsynet oplyste du, at det er en kølervæsketype som I ikke bruger længere og derfor kan tilbagelevere den til jeres leverandør, hvorved den 60l. tromle fjernes. Den nye kølervæsketype opbevares i en mindre beholder.

I bedes sende dokumentation på, at 60l. tromlen er sikret eller korrekt afleveret. Dokumentationen sendes til undertegnet senest den 5. februar 2020

Reglerne for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier i Silkeborg Kommune, kan findes via linket her: www.silkeborg.dk/~media/Erhverv/Affald-energi-og-miljoe/Miljoeregler-og-miljoetilsyn/Forskrift-om-olie-og-kemikalier-2014.pdf?la=da

Hvis I har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har I mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkomne/du velkommen til at kontakte mig på 89701508 eller Kristoffer.Graverholt@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Kristoffer Graverholt
Jordbrugsteknolog
Silkeborg Kommune

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	Falcks Redningskorps A/S
CVR- og P nummer	16271241 og 1003124920
Adresse	Nørrevænget 2A, 8600 Silkeborg
Kontaktperson	Christian Holm
E-mail	Christian.H.Holm@falck.dk
Telefonnummer	51 41 74 66
Virksomhedstype:	H51 - Garageanlæg > 3 stk.
Tilsynsdato	22-11-2019
Tilstede ved tilsynet:	Fra virksomheden: Christian Holm Fra Silkeborg Kommune: Kristoffer Graverholt
Hvilke regler er virksomheden omfattet af:	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø er omfattet af Miljøbeskyttelsesloven. Affald reguleres efter Affaldsbekendtgørelsen samt Regulatorik for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune. Regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier i Silkeborg Kommune.

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med ambulancekørsel og patienttransport. På virksomheden foretages der mindre reparationer af bilerne så som skift af pærer, reparation af bårer, reparation af hængsler m.m. Der foretages ikke olieskift, skift af oliefiltere eller reparation af bremses. Der påfyldes væsker på bilerne i form af olie, sprinklervæske og kølervæske. Der foretages også vask af bilerne på adressen. Skadede biler hentes ikke af afdelingen på Nørrevænget 2a i Silkeborg.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg

Virksomheden har 10 biler fordelt på personbiler og ambulancer. Virksomheden har to svejseapparater (CO₂, MIG/MAG), som dog sjældent bruges.

Der er både en indendørs og udendørs vaskeplads på virksomheden, den udendørs vaskeplads bruges ikke.

Garageanlægget indeholder en mindre værkstedsafdeling. Den tidligere "grav" benyttes ikke længere og er afblændet.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Autoshampoo	20l. dunk	Indendørs
Affedter til gulve og bilruder	5l. dunk	Indendørs
Motorolie og hydraulikolie	5l. dunk	Indendørs
Sprinklervæske	20l. dunk	Indendørs
Blå og rød kølervæske	20l. dunk	Indendørs
Brændstof	10l dunk	Indendørs

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Modtager/ Transportør
Småbatterier		Ligges på skraldespanden
Lysstofrør		Genbrugspladsen
Pap/papir	6m ³ Container	Marius Pedersen
Småt brændbart	6m ³ Container	Marius Pedersen
Spraydåser		Afleveres på genbrugspladsen
Trykbeholdere, brandslukkere mv.		Ombyttes af producenten
Slam fra olie- og benzinudskiller		Marius Pedersen
Akkumulatorer		Superdæk tager dem retur

Dagrenovation		Den kommunale renovationsordning
---------------	--	----------------------------------

Farligt affald er markeret med **fed**.

Kvittering for tømning af olieudskiller blev fremvist ved tilsynet. Marius Pedersen afhenter småt brændbart og pap/papir, når containeren er fuld.

Farligt affald opbevares indendørs på værkstedet.

Virksomheden benytter genbrugspladsen og er tilmeldt genbrugspladsordningen.

LUFTEMISSIONER

Der er følgende udsugningsanlæg på virksomheden:

<i>Emissioner</i>	<i>Afkasthøjde</i>	<i>Rensning</i>
Svejserøg	Over tag	Ingen
Udstødningsgas	Over tag	Ingen

Der er etableret punktudsugning fra bilernes udstødning i garagen. Afkastet er ført op over tag.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af fjernvarme.

TANKE

Tankoversigt

Nr.	Indhold	Place- ring	Stør- relse	Fabrikati- ons- år	Drift status	Registre- ret i BBR?
-	Mineralsk olieprodukt	Ned-gravet	Ukendt	1965	Tanken er af-blændet	ja
-	Mineralsk olieprodukt	Ned-gravet	Ukendt	1965	Tanken er af-blændet	ja
-	Mineralsk olieprodukt	Ned-gravet	Ukendt	1965	Tanken er af-blændet	ja

Tankene er ved tidligere tilsyn omtalt som sandfyldte.

SPILDEVAND

Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand endvidere processpildevand i form af: Vand fra vask af virksomhedens biler.

Der foretages ca. 30 vaske pr. uge med højtryksrensere. Spildevand reguleres af Tilslutnings-tilladelse til offentligt kloaksystem fra den 12. januar 1994.

Ved tilsynet oplyste du, at I ikke længere bruger højtryksrensere, men børste, vand og sæbe. Der er både en indendørs og udendørs vaskeplads på virksomheden. Det er kun den indendørs vaskeplads som er i brug.

STØJ OG VIBRATIONER

Virksomheden ligger i erhvervsområde der ca. 100 m. til nærmeste bolig.

Der er følgende kilder, som bidrager til støj til omgivelserne:

- Kompressor, opstillet udendørs i skur.
- Til- og frakørsel
- Udrykning

Virksomheden må forventes at give anledning til nogen støj i forbindelse med til- og frakørsel både med og uden sirenekørsel.

Støj og vibrationer blev drøftet ved tilsynet. Herudover ingen bemærkninger.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen er xxx kr. og regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.